
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 
Số:          /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Yên  Thế, ngày         tháng   6  năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh chủ trương đầu tư  

Dự án: Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị lịch sử Quốc gia đặc biệt những 

điểm khởi nghĩa Yên Thế; Hạng mục: Giải phóng mặt bằng mở rộng và xây 

dựng các hạng mục phụ trợ đền thờ Hoàng Hoa Thám và nghĩa quân Yên Thế 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

KHOÁ XXII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 
Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 
17/6/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 

50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP mgày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 04/6/2024 
về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Bảo tồn, tôn tạo và phát huy 
giá trị lịch sử Quốc gia đặc biệt những điểm khởi nghĩa Yên Thế; Hạng mục: GPMB 

mở rộng và xây dựng các hạng mục phụ trợ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã 
hội và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá 

trị lịch sử Quốc gia đặc biệt những điểm khởi nghĩa Yên Thế; Hạng mục: Giải 

phóng mặt bằng mở rộng và xây dựng các hạng mục phụ trợ đền thờ Hoàng Hoa 

Thám và nghĩa quân Yên Thế, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị lịch sử Quốc gia đặc biệt 

những điểm khởi nghĩa Yên Thế; Hạng mục: Giải phóng mặt bằng mở rộng và xây 

dựng các hạng mục phụ trợ đền thờ Hoàng Hoa Thám và nghĩa quân Yên Thế. 

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện. 

3. Nội dung điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án. 

Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn đầu tư dự án: 

- Nguồn vốn dự án đã duyệt (tại Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 

25/4/2023 của HĐND huyện Yên Thế): Vốn ngân sách huyện và ngân sách tỉnh 

hỗ trợ. 

- Nguồn vốn đầu tư điều chỉnh: Vốn ngân sách tỉnh 70.000 triệu đồng; 

Ngân sách huyện: 14.875,937 triệu đồng. 



2 

 

4. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 

25/4/2023 của HĐND huyện Yên Thế 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 

và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết, báo 

cáo Hội đồng nhân dân huyện theo quy định. 

Nghị quyết này được HĐND huyện Yên Thế khoá XXII, kỳ họp thứ Mười 

hai thông qua./. 
 

Nơi nhận:       
- Như điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Đại biểu dự kỳ họp thứ Mười hai - HĐND huyện 

khóa XXII; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban thuộc UBND huyện; 

- LĐ, TH Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Thanh 

 

 


		Thanhnv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-07T14:27:12+0700


		2024-06-07T14:44:48+0700


		2024-06-07T14:45:07+0700


		hdndyenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-07T14:45:38+0700




